Pública existe um superávit entre o que foi arrecadado e a despesa, conforme o 
Anexo 1, compilado do Portal da Transparência da Prefeitura de Araxá. 

O superávit entre receita e despesa apurado nos últimos 5 anos 
da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública é de R$ 857.129,06 
(oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e nove reais, e seis centavos). Como a 
receita tem destinação específica, a isenção não trará nenhum comprometimento ao 
equilíbrio orçamentário, dispensando formalidades adicionais. 

Anexo 1 

Exercício Receita Projeto/Atividade Despesa Diferença 

COSIP